
EDNA 2299153045
11.16 kW 24 de Enero de 2025

1C 886170502777

2,226 kWh $ 8,816

18 2,532 kWh $386

95.62 % BIMESTRE $ 8,430

$52,897.00 MXN $2,318.00 MXN $50,579.00 MXN

620 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

# 20250028

EDNA  
2299153045

rfd76@hotmail.com

18 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

18 Instalacion por Panel

1 Kit reforzado Nxt-Rx para 4 paneles de 10° a 20° hasta 1135mm

Subtotal $ 188,965.70

TOTAL (MXN) $ 188,965.70

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 52,897.00 $ 2,318.00 $ 0.00 $ 50,579.00 $ 50,579.00 $ -138,386.70

2 $ 55,541.85 $ 2,433.90 $ 0.00 $ 53,107.95 $ 53,107.95 $ -85,278.75

3 $ 58,318.94 $ 2,555.60 $ 0.00 $ 55,763.35 $ 55,763.35 $ -29,515.40

4 $ 61,234.89 $ 2,683.37 $ 0.00 $ 58,551.51 $ 58,551.51 $ 29,036.11

5 $ 64,296.63 $ 2,817.54 $ 0.00 $ 61,479.09 $ 61,479.09 $ 90,515.20

6 $ 67,511.47 $ 2,958.42 $ 0.00 $ 64,553.05 $ 64,553.05 $ 155,068.25

7 $ 70,887.04 $ 3,106.34 $ 0.00 $ 67,780.70 $ 67,780.70 $ 222,848.95

8 $ 74,431.39 $ 3,261.66 $ 0.00 $ 71,169.73 $ 71,169.73 $ 294,018.68

9 $ 78,152.96 $ 3,424.74 $ 0.00 $ 74,728.22 $ 74,728.22 $ 368,746.90

10 $ 82,060.61 $ 3,595.98 $ 0.00 $ 78,464.63 $ 78,464.63 $ 447,211.53

11 $ 86,163.64 $ 3,775.78 $ 0.00 $ 82,387.86 $ 82,387.86 $ 529,599.39

12 $ 90,471.82 $ 3,964.57 $ 0.00 $ 86,507.25 $ 86,507.25 $ 616,106.64

13 $ 94,995.41 $ 4,162.79 $ 0.00 $ 90,832.62 $ 90,832.62 $ 706,939.26

14 $ 99,745.18 $ 4,370.93 $ 0.00 $ 95,374.25 $ 95,374.25 $ 802,313.51

15 $ 104,732.44 $ 4,589.48 $ 0.00 $ 100,142.96 $ 100,142.96 $ 902,456.47

16 $ 109,969.06 $ 4,818.96 $ 0.00 $ 105,150.11 $ 105,150.11 $ 1,007,606.58

17 $ 115,467.52 $ 5,059.90 $ 0.00 $ 110,407.61 $ 110,407.61 $ 1,118,014.19

18 $ 121,240.89 $ 5,312.90 $ 0.00 $ 115,927.99 $ 115,927.99 $ 1,233,942.18

19 $ 127,302.94 $ 5,578.54 $ 0.00 $ 121,724.39 $ 121,724.39 $ 1,355,666.58

20 $ 133,668.08 $ 5,857.47 $ 0.00 $ 127,810.61 $ 127,810.61 $ 1,483,477.19

21 $ 140,351.49 $ 6,150.34 $ 0.00 $ 134,201.14 $ 134,201.14 $ 1,617,678.34

22 $ 147,369.06 $ 6,457.86 $ 0.00 $ 140,911.20 $ 140,911.20 $ 1,758,589.54

23 $ 154,737.52 $ 6,780.75 $ 0.00 $ 147,956.76 $ 147,956.76 $ 1,906,546.30

24 $ 162,474.39 $ 7,119.79 $ 0.00 $ 155,354.60 $ 155,354.60 $ 2,061,900.90

25 $ 170,598.11 $ 7,475.78 $ 0.00 $ 163,122.33 $ 163,122.33 $ 2,225,023.23



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,252.6 2,678.3 2,683.7 2,741.1 2,482.4 2,415.7

Consumo actual 3,064.0 2,583.0 2,439.0 1,605.0 1,413.0 2,252.0


